



Honduras, C.A.

PIMIENTA, CORTÉS
EJERCICIO: 2017



Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 30 de Septiembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 13/10/2017

Hora : 03:05 p.m.

USUARIO: JESUS.DUBON

Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		3,007,779.42
5121	Impuestos Municipales	2,832,962.09	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	174,817.33	
	TOTAL Ingresos Tributarios		3,007,779.42
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		1,328,091.08
5232	Derechos	1,289,076.16	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	38,695.42	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	319.50	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		1,328,091.08
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		4,669,731.80
5321	Venta de Servicios	4,669,731.80	
	TOTAL Ingresos de Operación		4,669,731.80
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		63,880.00
5421	Alquileres	63,880.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		63,880.00
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		195,000.00
5521	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Publico	95,000.00	
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	100,000.00	
5530	Transferencias Corrientes		1,816,633.19
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	1,816,633.19	
5540	Transferencias de Capital		10,328,089.55
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	10,328,089.55	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		12,339,722.74
	TOTAL INGRESOS		21,409,205.04
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		7,159,738.47
6111	Remuneraciones	7,159,738.47	
6120	Servicios no Personales		7,123,111.80
6121	Servicios Básicos	2,804,652.32	
6122	Alquileres y Derechos	1,754,900.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,859,569.56	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	262,053.29	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	56,545.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	233,835.26	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	83,221.13	
6129	Otros Servicios no Personales	68,335.24	
6130	Materiales y Suministros		962,490.29
6131	Materiales y Suministros	609,216.07	
6132	Materiales y Suministros Diversos	353,274.22	
	TOTAL Gastos de Consumo		15,245,340.56
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6420	Donaciones de Capital		199,138.40
6421	Donaciones de Capital al Sector Público	199,138.40	
6430	Transferencias Corrientes		79,892.81
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	79,892.81	
6440	Transferencias de Capital		3,362,622.88
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	2,437,596.98	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	925,025.90	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		3,641,654.09
	TOTAL GASTOS		18,886,994.65
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		2,522,210.39

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2017

Fecha Final: 30/09/2017

0s+js/j9JmeIY1VwM7KxyE3fDTzUNVt529KyjM9/Exlwqt6r16VgnV6SXLTSaA89w1WG8/fYHPJUSeS5/q0ngyircMgi+eLddc5cTahob/VfnF/w3dmlnGXEmIk18jQCCc/h6cc6Im59l
RMuSqNugGqwkNc/0liVnut7hXqJyk64Uu0PBNc SARZQd0w8dGG2jb6T2Jg2YTIbXIVzQOorY/E2F6L8Hkr7aqnTM03sw=